
0987/2023/OZP 

Důvodová zpráva 

RMČ je předkládán návrh na schválení dodatku č. 2 ke smlouvě č. 2022/OŽP/1516 v rámci akce 

„Revitalizace parku na Solidaritě – severní část – opakované vyhlášení“. 

V oblasti úprav městské zeleně probíhá od 1. 4. 2023 další část revitalizace severní části parku Na 

Solidaritě. Stěžejní částí těchto prováděných úprav je vybudování nových parkových cest. Výstavba 

probíhá i v blízkosti vzrostlých stromů, které jsou dominantou parku a musí zůstat v místě zachovány.  

Pro zachování stromů a zlepšení jejich podmínek v růstu projekt počítal s provedením ošetření dotčené 

kořenové zóny technologií AirSpade do hloubky cca 15 cm.  Po sejmutí ornice v kolizních místech bylo 

zjištěno, že kořenová zóna je podstatně hustší a začíná již těsně pod povrchem. Tedy pro zachování 

maxima kořenů a zároveň možnost založení chodníků musí dojít k prohloubení upravované plochy až 

na 50 cm. Toto řešení bylo konzultováno s projektantem a se zástupci Společnosti pro zahradní 

a krajinářskou tvorbu, z.s. Tato úprava je technicky a zejména časově podstatně náročnější. Pro určité 

zrychlení je na stavbě používána navíc technologie za využití sacího bagru, která je v ČR používána 

prozatím zcela ojediněle. Bez této speciální mechanizace by realizace byla jen obtížně proveditelná 

a časově by došlo k prodloužení dokončení stavby až v řádu měsíců. Použitím mechanizace se doba 

realizace zkrátí. Přesto není možné dodržet původně plánovaný termín do 31. 5. 2023. S ohledem na 

výše uvedené je navrhováno uzavření dodatku č. 2, kterým bude realizace stavby prodloužena 

nejpozději do 30. 6. 2023. Tyto nezbytné úpravy způsobu provádění prací s sebou nesou i zvýšené 

náklady na realizaci, které budou řešeny v samostatně předložením materiálu k projednání v RMČ.  

Navrhované znění dodatku č. 2 bylo zpracováno právní kanceláří, která zajišťovala administraci veřejné 

zakázky.  

 


